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THRANE & THRANE UDVIKLER NYE INNOVATIVE BREDBÅNDSLØSNINGER 
 
Thrane & Thrane, verdens førende producent af terminaler til mobil satellitkommunikation, har 
indgået en BGAN Extension kontrakt med Inmarsat, den førende udbyder af global mobil 
satellitkommunikation. Kontrakten dækker opgradering af RAN (Radio Access Network) 
jordstationerne, så de også kan håndtere de planlagte bredbåndstjenester til maritim 
(FleetBroadband) og aeronautisk (SwiftBroadband) anvendelse samt til landmobile køretøjer 
(BGAN). 
 
BGAN Extension kontrakten omfatter specifikationer og design til en værdi af USD 1,9 mio., som 
forventes færdiggjort i første halvdel af kalenderåret 2006. Kontrakten omfatter endvidere 
Inmarsats intention om at implementere og teste de nye FleetBroadband, SwiftBroadband og 
BGAN tjenester på RAN jordstationerne. Denne del af kontrakten har en anslået værdi på USD 6,6 
mio. og planlægges færdiggjort i første halvdel af kalenderåret 2007. Den samlede anslåede værdi 
af BGAN Extension kontrakten for Thrane & Thrane er således ca. USD 8,5 mio. eller ca. DKK 54 
mio. 
 
De nye FleetBroadband, SwiftBroadband og BGAN tjenester bliver betydelig hurtigere end de 
eksisterende Inmarsat tjenester til de maritime, aeronautiske og landmobile markeder, idet de vil 
give mulighed for overførsel af tale og data med op til 492 kbps. FleetBroadband vil give brugere 
adgang til dataapplikationer, samtidig med at der gennemføres telefonsamtaler. SwiftBroadband 
bliver en revolutionerende in-flight mobiltelefontjeneste, der blandt andet gør det muligt for 
flypassagerer at foretage telefonopkald, søge på internettet og modtage e-mails på bærbare PC’er, 
Blackberrys og andre PDA’er. 
 
Samtidig med indgåelsen af BGAN Extension kontrakten har Thrane & Thrane besluttet også at 
indlede udvikling af bredbåndsterminaler til maritim og aeronautisk anvendelse samt til 
landmobile køretøjer. Herved vil Thrane & Thrane i de kommende år kunne tilbyde attraktive 
bredbåndsløsninger inden for alle dets markedssegmenter. Thrane & Thranes terminaler vil blive 
mindre, lettere og tilbyde brugerne datahastigheder og applikationer, der langt overgår, hvad der 
er muligt i dag. 
 
De nye terminaler baseres på den kerneteknologi, der er udviklet til de landmobile EXPLORERTM 
500 og EXPLORERTM 700 terminaler. Thrane & Thrane forventer, at den samlede investering i 
udviklingen af de nye terminaler over en 2-årig periode i alt vil løbe op i et trecifret millionbeløb. 
Denne investering er i overensstemmelse med Thrane & Thranes hensigt om at anvende ca. 15% af 
den årlige omsætning på udvikling af nye, innovative kommunikationsprodukter. 
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Thrane & Thrane forventer, at selskabets første FleetBroadband og SwiftBroadband samt BGAN 
løsninger til køretøjer vil blive lanceret samtidig med, at Inmarsat sætter de nye tjenester i 
kommerciel drift. 
 
 
For yderligere information venligst kontakt:  
John Alexandersen, Director Investor Relations 
Tlf.: +45 39 55 88 00 eller +45 22 72 38 22 
E-mail: investor@thrane.com 

 
Om Thrane & Thrane
Thrane & Thrane er verdens førende producent af terminaler og jordstationer til global mobil satellit- og 
radiokommunikation. Selskabet har siden stiftelsen i 1981 oparbejdet en stærk position inden for globale mobile 
satellittjenester baseret på Inmarsat systemet, og leverer i dag udstyr til landbaseret, maritim og aeronautisk brug. 
Virksomhedens kommunikationsprodukter markedsføres verden over under varemærkerne Thrane & Thrane og SAILOR  
via distributører og partnere og som OEM produkter. Selskabet er noteret på Københavns Fondsbørs. Information om 
Thrane & Thrane findes på: www.thrane.com. 
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